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träd äfven däri inbegreps; så mycket mera som väglagen innehåller något 
liknande och den skada, som man där vill undvika, är mindre och af jäm
förelsevis ringa beskaffenhet emot de fall, som nu andragits.

På grund af hvad här i korthet anförts hemställes, att Riksdagen 
för sin del ville besluta, att 2 kapitlet 2 § byggningabalken finge följande 
förändrade lydelse, nämligen:

Bygger, eller uppstår genom växande tråd, någon 
annan till men etc.

Stockholm den 21 januari 1903.

Joll. Larsson
från Presstorp.

Jf:o 20.

Af herr I. E. G. Svensson i Skyllberg, om upphörande 
af trettondagens firande såsom helgdag.

Med anledning däraf, att kyrkomötet i år sammanträder, torde den 
frågan redan nu med något berättigande böra underställas Riksdagens 
pröfning, huruvida ej tiden kan vara inne att upphöra med firandet af
trettondagen såsom särskild helgdag.

Då vårt land allt mera synes öfvergå att bli ett industriarbetets 
land, torde skäl åtminstone ej saknas att allvarligt öfverväga^ olägenhe
terna af hittillsvarande anordning. Erfarenheten visar, att manga verk
et Tider just på grund af den genom trettondagen splittrade tiden ej vilja 
börja sitt vid julen nedlagda arbete förr än trettondagshelgen är förbi. 
Särskilt under sådana år soin innevarande, då helgdagarne infallit midt
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i veckan, blir tiden sa splittrad, att verk med dyrbara mekaniska anord
ningar och sådana, hvilkas igångsättande drager större kostnader, så godt 
som måste ligga nere.

Man hör allt mera röster höjas, som framställa det spörsmålet offent
ligt, om ej det svenska arbetets intensitet kan i mångt och mycket höjas. 
Att mer än 14 dagars uppehåll under midvintern är en onödigt lån 
fritid, som ej medför några gynnsamma resultat, torde litet hvar vilj 
medgifva. Detta långvariga, ofrivilliga uppehåll medför icke obetvdlig 
förlust ° äfven för arbetarne och är nog kännbart i månget arbetarehem.

Da flera andra länder ej fira vare sig nyårsdagen eller trettondagen 
som helgdag, sa torde inskränkningen ej anses alltför våldsam, om nu i vårt 
land bestämmes, att trettondagen skall indragas såsom helgdag.

Med anledning af det anförda vågar jag föreslå,

att Riksdagen för sin del måtte besluta, att tret
tondagen från och med 1904 upphör att firas som 
särskild helgdag.

Stockholm den 23 januari 1903.

Ivar Svensson
från Örebro län.

I motionens syfte instämma:

M. Matsson. Johan Ericsson.

O. A. Brodin. Elof Biesért.

Centraltryckeriet Stockholm, 1903.

bo


